（様式　軽１）

　　　建築主事

建築主

氏名

住所

電話

１　申請する工事の概要

２　軽微な変更の概要

　　別紙による。

（注意事項）

(1) この説明書及び添付図書は、規則第４条第１項第五号に規定する完了検査申請の添付書類及び

規則第４条の８第１項第三号に規定する中間検査申請の添付書類として使用してください。

(2) 軽微な変更の概要は、別紙に箇条書きにまとめてください。

(3) 変更後の添付図書には、設計者氏名を記載してください。

(4) 代理者が報告を行う場合は、委任状を添えて提出してください。

(5) 建築計画概要書又は築造計画概要書の内容に変更が生じる場合は、変更後のものを１部提出してください。

(6) 軽微な変更について中間・完了検査申請の前に相談される場合は、この説明書及び添付図書を提出してください。

(7) (6)の場合、中間・完了検査申請の際に、この説明書（添付図書を除く）を添付してください。事前の相談が

２回以上となる場合は、中間・完了検査申請の際にすべての説明書（添付図書を除く）を添付してください。

年　　月　　日

軽　微　な　変　更　説　明　書

敷 地 の 地 名 地 番 京都市

確認年月日及び確認番号 　　　年　　月　　日　　第　　　　　　　　　　号

　直前の（□確認　□中間検査）を受けた日以降に建築基準法施行規則（以下「規則」とい
う。）第３条の２に該当する軽微な変更が生じましたので、下記のとおり報告します。
　この説明書及び添付図書に記載の事項は、事実に相違ありません。

記

物 件 名 称